
Ordine delle Professioni Infermieristiche della Provincia di ASTI 

Delibera n.84/21 del 09/06/2021 

 Pag. 1di3 

 
 

Ordine delle 

Professioni 

Infermieristiche della Provincia di 

ASTI 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO                             

N.84/2021 del 09 Giugno 2021 

rif verbale N9 /2021 del 09 giugno 2021 

Per motivi eccezionali connessi alla situazione di emergenza da COVID-19 e nel rispetto dei provvedimenti 

emanati dalle Autorità competenti, che determinano di fatto una serie di limitazioni sugli spostamenti del 

personale sanitario, la riunione del Consiglio Direttivo dell'OPI ASTI del giorno sei del mese di maggio 

dell'anno duemilaventuno delle ore venti, convocata tramite PEC il giorno 09 giugno 2021 alle ore 17.30 – 

Prot.460/21, si svolgerà in modalità di videoconferenza tramite il sistema Google Meet.   

Sono intervenuti 

COGNOME NOME QUALIFICA PRESENTE ASSENTE 

CALCARI STEFANIA PRESIDENTE X  

GENTILE WILMA VICE PRESIDENTE X  

CANICATTI' MANUELA SEGRETARIO X  

CHERCHI ROBERTO TESORIERE X  

BIASE EDNA CONSIGLIERE X  

BRUSASCO MATTEO CONSIGLIERE  X 

CARRETTO DANIELA CONSIGLIERE  X 

CAVALLERO ANDREA CONSIGLIERE X  

COSTANTINI DAVIDE CONSIGLIERE X  

 

Assiste il Segretario dott.ssa Canicattì; verificato dalla dott.ssa Calcari, nella sua qualità di 

Presidente, che la convocata adunanza trovasi nel numero legale prescritto, si dichiara aperta la 

seduta del Consiglio Direttivo e si pone in trattazione l’ordine del giorno. 

 

 



Ordine delle Professioni Infermieristiche della Provincia di ASTI 

Delibera n.84/21 del 09/06/2021 

 Pag. 2di3 

Oggetto: bozza definitiva Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e trasparenza 

2021-2023 dell’OPI di Asti- delibera 

Il Presidente, 

VISTO il Dlcps 13 settembre 1946 n. 233; 

VISTO il DPR 5 aprile 1950 n. 221; 

VISTA la Legge n° 241/90 e successive modifiche e integrazioni 

RICHIAMATO che il presente Programma Triennale per la prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza 2021-023 (denominato anche "PTPCT 2021-2023" oppure semplicemente 

"Programma"), adottato dall'Ordine delle Professioni Infermieristiche di Asti, è stato redatto in 

conformità alla normativa vigente, tenuto conto delle caratteristiche e specificità degli Ordini 

Professionali quali Enti Pubblici non economici a base associativa e del criterio dell'applicabilità 

espresso dall'art. 2-bis, co.2 del D.lgs. 33/2013. 

 

ATTESO dopo l’approvazione del CD, si darà avvio alla consultazione pubblica volta ad acquisire 

proposte e/o osservazione da parte dei principali portatori d’interesse, che sono costituiti 

prevalentemente dagli iscritti 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

udita la relazione del Presidente, sentito il parere favorevole del Responsabile per la Prevenzione e 

anticorruzione, dopo ampia ed esaustiva discussione in merito, con voti unanimi espressi per alzata 

di mano 

DELIBERA 

1. La bozza definitiva Piano triennale per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza 2021-

2023 dell’OPI di Asti. 

 

2. di depositare il presente atto deliberativo presso la segreteria dell’Ordine delle Professioni 

Infermieristiche della Provincia di ASTI e in copia nel fascicolo personale; 

 

3. di rendere il presente atto deliberativo immediatamente esecutivo. 

 

Letto, approvato, sottoscritto 

 



Ordine delle Professioni Infermieristiche della Provincia di ASTI 

Delibera n.84/21 del 09/06/2021 

 Pag. 3di3 

Segretario: Dott.ssa Manuela Canicattì 

(responsabile del provvedimento) 

 

__________________________________ 

 

Presidente: Dott.ssa Stefania Calcari  

(Legale rappresentante) 

 

_________________________________  

 

Tesoriere: Dott. Roberto Cherchi 

(A conferma della disponibilità di bilancio e della relativa assunzione di spesa) 

 

_______________________________  

 

    


